
 

 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 
 

27.10.2021          № 546 
 
 
Об изменении формата проведения второго (очного) 
 этапа Всероссийского конкурса «Страницы истории в каждой строке» 

 

В соответствии с Указом Губернатора города Севастополя от 
12.10.2021 года №78-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора от 
17.03.2020 № 14-УГ «О введении на территории города Севастополя 
режима повышенной готовности», во исполнение плана мероприятий 
проекта «Всероссийский конкурс «Страницы истории в каждой 
строке»,проводимого наоснованиизаключенного Соглашения № 073-15-
2021-1063 от 01 июня 2021 года между Министерством Просвещения 
Российской Федерации и ГАОУ ПО ИРО за счет средств гранта в форме 
субсидии в целях достижения результатов федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 
национального проекта «Образование» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести 08-09.11.2021 года мероприятия второго (очного) этапа 
проекта «Всероссийский конкурс «Страницы истории в каждой 
строке» в онлайн режиме (приложение  1) 

2. Утвердить состав спикеров, модераторов и ответственных лиц за 
проведение конкурса исследовательских и проектных работ для 
обучающихся 7-10 классов «В бесценных фронтовых 
строках»проекта «Всероссийский конкурс «Страницы истории в 
каждой строке» (приложение 2) 



3. Утвердить сценарии проведения вебинара исследовательских и 
проектных работ для обучающихся 7-10 классов «В бесценных 
фронтовых строках» проекта «Всероссийский конкурс «Страницы 
истории в каждой строке» (приложение 3). 

4. В срок до 12.11.2021 года произвести рассылку наградных 
материалов на почтовые адреса участников заочных конкурсов 
«Карандашные строки фронтового письма. «В бесценных фронтовых 
строках», «Читая фронтовое письмо». 

5. Горпинич Т.А. согласовать корректировку сметы расходов с 
федеральным оператором проекта. 

6. Горпинич Т.А. организовать работу по подготовке отчета в 
Министерство просвещения РФ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по научно-методической деятельности Н.В. 
Величко. 

 
 
 
 
И.о. директора        С.С. Еременко 
 

 
 

Горпинич Т.А. 
+7-978-066-94-74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Мероприятия 

второго (очного) этапа проекта «Всероссийский конкурс «Страницы 
истории в каждой строке»  

1. 09.11.2021 года - Практико-ориентированный семинар «Фотография 
в контексте культурных практик фронтовой повседневности: 
теоретические и методические подходы». 

2. 08-09.11.2021 года Очный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских и проектных работ для обучающихся 7-10 классов 
образовательных организаций Российской Федерации «В бесценных 
фронтовых строках». 

3. 09.11.2021 года - видеолекция «Память о войне и народная 
письменность военного времени: письма, дневники, песенники». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Состав  

спикеров, модераторов и ответственных лиц за проведение конкурса 
исследовательских и проектных работ для обучающихся 7-10 классов «В 

бесценных фронтовых строках» проекта «Всероссийский конкурс 
«Страницы истории в каждой строке», 08-09.11.2021 года 

№  ФИО Место работы Должность  
08 ноября 2021 года, 10.00-12.30 

1.  Горпинич Татьяна 
Анатольевна, координатор 
проекта 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
 г. Севастополь 

Руководитель 
центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО 
ИРО 

2.  Синельникова Лара 
Николаевна, спикер 

Гуманитарно-
педагогическая 
академия (филиал) 
Крыского 
федерального 
университета имени 
В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

профессор кафедры 
Института 
филологии, истории 
и искусств, д.ф.н, 

3.  Моисеева Светлана 
Алексеевна, модератор 

Магнитогорский 
государственный 
технический 
университет им. Г.И. 
Носова, г. 
Магнитогорск, 
Челябинская обл. 

Старший научный 
сотрудник ЛНК 
МГТУ им. Г.И. 
Носова, к.ф.н., 

4.  Величко Наталья 
Валентиновна, член жюри 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
 г. Севастополь 

Заместитель 
директора по 
научно-
методической 
деятельности, к.ф.н. 

5.  Толмачева Елена 
Викторовна, член жюри 

МБОУ  
«Городищенская 
средняя школа с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 3»,  
р.п. Городище, 
Волгоградская обл. 

Методист, учитель 
географии и 
истории, к.п.н 

6.  Гаврик Елена Михайловна, 
секретарь  

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
 г. Севастополь 

Методист  

7.  Дьяченко Светлана ГАОУ ПО «Институт Инженер  



Евгеньевна, технический 
специалист 

развития образования», 
 г. Севастополь 

 
09 ноября 2021года, 14.00-16.30 

1.  Горпинич Татьяна Анатольевна, 
координатор проекта 

ГАОУ ПО 
«Институт развития 
образования», 
 г. Севастополь 

Руководитель 
центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО 
ИРО, спикер 

2.  Синельникова Лара Николаевна, 
спикер 

Гуманитарно-
педагогическая 
академия (филиал) 
Крыского 
федерального 
университета имени 
В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

профессор кафедры 
Института 
филологии, истории 
и искусств, д.ф.н, 

3.   Моисеева Светлана Алексеевна, 
модератор 

МГТУ им. Г.И. 
Носова, г. 
Магнитогорск, 
Челябинская обл. 

Старший научный 
сотрудник ЛНК 
МГТУ им. Г.И. 
Носова, к.ф.н., 

4.  Толмачева Елена Викторовна, 
член жюри 

МБОУ  
«Городищенская 
средняя школа с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов № 3»,  
р.п. Городище, 
Волгоградская обл. 
 

Методист, учитель 
географии и 
истории, к.п.н 

5.  Киселева Оксана Васильевна, 
член жюри 

АНО «ИКЦ 
«Инновационные 
педагогические 
технологии»,  
г. Челябинск 

Научный 
консультант, к.п.н. 

6.  Гаврик Елена Михайловна, 
секретарь  

ГАОУ ПО 
«Институт развития 
образования», 
 г. Севастополь 

Методист  

7.  Дьяченко Светлана Евгеньевна, 
технический специалист 

ГАОУ ПО 
«Институт развития 
образования», 
 г. Севастополь 

Инженер  

 

 

 



Государственное автономное образовательное учреждение 

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития 

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54.
Официальный сайт:

проведения ве

«В бесценных фронтовых строках»

Ссылка на видеоконференцию: 

Действие  Активная студия 

Проверка связи, 
представление 

аудиторий  

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования»,

 г. Севастополь

 

 

Приветственное слово 

Гуманитарно
педагогическая академия 
(филиал) Крыского
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым

Приложение 3

Государственное автономное образовательное учреждение 

профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО), 
Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54.

Официальный сайт: http://www.sev-centr.ru 
е-mail: iro@sev.gov.ru 

тел.8-(8692)-54-32-70 

Сценарий 

проведения ведеоконференции всероссийского конкурса 

«В бесценных фронтовых строках» 

Дата проведения 08.11.2021 г.  

Время проведения 10.00-12.30 

Ссылка на видеоконференцию: https://pruffme.com/landing/u1520740/tmp1634220052

Активная студия  Выступающий (отвественный)

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

г. Севастополь 

Горпинич Татьяна Анатольевна, 
руководитель центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
координатор проекта 

Гуманитарно-
педагогическая академия 
(филиал) Крыского 
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

Синельникова Лара Николаевна, 
профессор кафедры Института 
филологии, истории и искусств, 
д.ф.н, спикер 

  

Приложение 3 

Государственное автономное образовательное учреждение  

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54. 

всероссийского конкурса  

https://pruffme.com/landing/u1520740/tmp1634220052  

Выступающий (отвественный) Время 

Татьяна Анатольевна, 
руководитель центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

 

10:00- 
10.05 

Синельникова Лара Николаевна, 
профессор кафедры Института 
филологии, истории и искусств, 

10.05-
10.10 

 



МГТУ им. Г.И. Носова, г. 
Магнитогорск, Челябинская 

обл. 

Моисеева Светлана Алексеевна, 
к.ф.н., модератор 

10.10-
10.15 

Начало видеоконференцсвязи 

I этап. Вступление 

Информация о ходе 
очного этапа 
(озвучивание 
регламента, 
особенности работы 
комиссии, подведение 
итогов ) 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

 г. Севастополь 

Гаврик Елена Михайловна, 
методист ГАОУ ПО ИРО  10:15-

10:20 

II этап. Основная часть. 

Название работы  Активная студия Выступающий (ответственный) Время  

Исследовательская 
работа «Эвакуация 
детей: г. Ленинград – с. 
Посад в документах, 
фактах и 
воспоминаниях» 

Детский технопарк 
«КванториумФотоника» 
Посадская средняя 
общеобразовательная школа 
– филиал муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения «Кишертская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П. Дробышевского» 
(Пермский край, г. Пермь, 
с. Посад) 

Зигинова Софья Аркадьевна, 
обучающаяся 8 
класса.Руководитель:Мякшина 
Елена Петровна, педагог 
дополнительного образования 
частного образовательного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Центр инновационного развития 
человеческого потенциала и 
управления знаниями» 

10.20- 

10-30 

Исследовательская 
работа «Письмо с 
фронта как основа для 
поиска данных о 
судьбе героя, 
пропавшего без вести в 
годы Великой 
Отечественной войны» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждене города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Киселева Варвара Сергеевна, 
обучающаяся 8 класса. 
Руководитель: Краснослободцева 
Людмила Ивановна, педагог-
психолог Государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения города Севастополя 
«Гимназия № 7 имени 
В.И. Великого» 

10.30-
10-40 



Исследовательская 
работа «О чем молчат 
обелиски, о чем 
говорят фронтовые 
письма» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 
(Нижегородская область, 
город Арзамас) 

Марков Дмитрий, обучающийся 7 
класса. 
Руководитель: Маврычева Полина 
Анатольевна, учитель истории и 
обществознания муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 

10.40-
10-50 

Исследовательская 
работа «Фронтовые 
письма» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
– Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа 
им. С.Г. Поматилова» 
(пгт. Хотынец, Хотынецкий 
район, Орловская область) 

Птицына Полина Денисовна, 
обучающаяся 7 класса. 
Руководитель: Перешивкина 
Татьяна Викторовна, учитель 
истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения – 
Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа 
им. С.Г. Поматилова» 

10.50-
11-00 

Исследовательская 
работа «Фронтовое 
письмо» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
Бобровская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 (г. Бобров, Воронежская 
область) 

Иванов Алексей Алексеевич, 
обучающийся 8 класса. 
Руководитель: Родная Ольга 
Петровна, учитель истории 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
Бобровская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

11.00-
11-10 

Исследовательская 
работа «Школьный 
краеведческий 
альманах «Письма с 
фронта» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» (г. Элиста, Республика 
Калмыкия) 

Чужаев Александр Эдуардович, 
обучающийся 8 класса. 
Руководитель: Бадмаева Наталья 
Борисовна, учитель калмыцкого 
языка и литературы 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

11.10-
11-20 

Исследовательская 
работа «Опыт устной 
истории. Лось О.А.: 
Воспоминания об 
осажденном 
Севастополе» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 имени Б.А. Кучера» 

Сахно Анна Васильевна, 
обучающаяся 7 класса. 
Руководитель: Дорохова Татьяна 
Александровна, учитель истории и 
обществознания 
Государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 23 
имени Б.А. Кучера» 

11.20-
11-30 



Исследовательская 
работа «Истинная 
мужественность на 
примере фронтовых 
писем солдат, 
участников 
Сталинградской 
битвы» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Инженерно-
технологическая школа 
№ 777» Санкт-Петербурга 

Козлова Александра 
Владимировна, обучающаяся 7 
класса.  

Руководитель: Князева Ольга 
Владимировна, учитель истории 
Государственного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Инженерно-
технологическая школа № 777» 
Санкт-Петербурга 

11.30-
11-40 

Исследовательская 
работа «Письмо с 
фронта» 

Государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Бывальцева Анастасия 
Викторовна, обучающаяся 10 
класса. 

Руководитель: Чекулаева 
Виктория Валериевна, учитель 
истории Государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 7 имени 
В.И. Великого» 

11.40-
11-50 

Показ видеороликов 
(победители и призёры 
конкурса) 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

 г. Севастополь 

Савельева Ольга Юрьевна 

Дьяченко Светлана Евгеньевна  
11-50-
12.05 

III этап. Заключение 

 

 

 

 

 

 

Гуманитарно-
педагогическая академия 
(филиал) Крыского 
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

Синельникова Лара Николаевна, 
спикер  12.05

12.10 

МГТУ им. Г.И. Носова, г. 
Магнитогорск, Челябинская 

обл. 

Моисеева Светлана Алексеевна, 
модератор 

12.10
12.15 



 

Заключительное 
слово, общее 
подведение итогов 

  

МБОУ«Городищенская 
средняя школа с 
углубленным изучением                                                                                                                              
отдельных предметов № 3», 
р.п. Городище, 
Волгоградская обл. 

Толмачева Елена Викторовна, 
член жюри 

12.15
12.20 

 
ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
 г. Севастополь  

Величко Наталья Валентиновна, 
член жюри 12.20

12.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Государственное автономное 

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54.
Официальный сайт:

проведения в

«В бесценных фронтовых строках»

Ссылка на видеоконференцию:

Действие  

 

Активная студия 

Проверка связи, 
представление 
аудиторий  

ГАОУ ПО «Институт
развития образования»,

 г. Севастополь

Приветственное 
слово 

Гуманитарно-
академия (филиал) Крыского
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

  

Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО)  

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54.
Официальный сайт: http://www.sev-centr.ru 

е-mail: iro@sev.gov.ru 
тел.8-(8692)-54-32-70 

Сценарий 

проведения видеоконференции всероссийского конкурса

«В бесценных фронтовых строках» 

Дата проведения 09.11.2021 г. 

Время проведения 14.00-16.30 

видеоконференцию: https://pruffme.com/landing/u1520740/tmp1634220674

Активная студия  Выступающий (ответственный

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

г. Севастополь 

Горпинич Татьяна Анатольевна, 
руководитель центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО ИРО, 
координатор проекта 

-педагогическая 
академия (филиал) Крыского 
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 

Синельникова Лара Николаевна, 
спикер профессор кафедры 
Института филологии, истории и 
искусств, д.ф.н,спикер 

 

образовательное учреждение 

 

Адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 54. 

всероссийского конкурса 

https://pruffme.com/landing/u1520740/tmp1634220674  

ответственный) Время 

Горпинич Татьяна Анатольевна, 
руководитель центра СОРиМП, 
методист ГАОУ ПО ИРО, 

14:00- 
14.05 

Синельникова Лара Николаевна, 
спикер профессор кафедры 
Института филологии, истории и 

14.05-
14.10 



МГТУ им. Г.И. Носова, г. 
Магнитогорск, Челябинская 
обл. 

Моисеева Светлана Алексеевна, 
к.ф.н., модератор 

14.10-
14.15 

Начало видеоконференцсвязи 

I этап. Вступление 

Информация  о 
ходе очного этапа 
(озвучивание 
регламента, 
особенности 
работы комиссии, 
подведение 
итогов ) 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 
 г. Севастополь 

Гаврик Елена Михайловна, 
методист ГАОУ ПО «Институт 
развития образования»  

14:15-
14:20 

II этап. Основная часть. 

Название работы  Активная студия Выступающий (ответственный) Время  

Исследовательска
я работа 
«Ануфриев 
Сергей 
Никифорович. 
Письма с фронта» 

Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Герасимова Евгения 
Алексеевича» (п. Колодезный, 
Каширский район, 
Воронежская область) 

Воронов Никита Вячеславович, 
обучающийся 10 класса. 
Руководитель: Пестрецова Нина 
Ивановна, учитель истории 
муниципального казенного 
образовательного учреждения 
«Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Герасимова Евгения Алексеевича» 

14:20-
14:30 

Исследовательска
я работа 
«Фронтовые 
письма как 
источник 
изучения 
личности и 
боевого пути 
солдата» 

Государственное казенное 
специальное учебно-
воспитательное 
общеобразовательное 
учреждение закрытого типа 
«Республиканская 
специальная 
общеобразовательная школа 
имени Н.А. Галлямова» 
(г. Казань) 

Клементьев Владислав 
Фелоретович, обучающийся 9 
класса. 
Руководитель: Бочаров Юрий 
Анатольевич, преподаватель-
организатор ОБЖ 
Государственного казенного 
специального учебно-
воспитательного 
общеобразовательного учреждения 
закрытого типа «Республиканская 
специальная общеобразовательная 
школа имени Н.А. Галлямова» 

14:30-
14:40 



Исследовательска
я работа 
«Изучение 
фронтового 
письма как 
документа ВОВ и 
источника 
изучения жизни 
фронтовика» 

Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Карабаглинская средняя 
общеобразовательная школа» 
(с.Карабаглы, Республика 
Дагестан) 

АмирулаеваАйшатШайрудиновна, 
обучающаяся 7 класса. 
Руководитель: Антонова Наталья 
Васильевна,учительрусскогоязыка 
и литературы муниципального 
казенного образовательного 
учреждения «Карабаглинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

14:40-
14:50 

Исследовательска
я работа 
«Фронтовые 
письма Раисы 
Веткаловой» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» (г. Элиста, Республика 
Калмыкия) 

Пугачева Ксения Александровна, 
обучающаяся 8 класса. 
Руководитель: Пугачева Татьяна 
Петровна, учитель русского языка 
и литературы муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

14:50-
15:00 

Исследовательска
я работа 
«Великая 
Отечественная 
Война в истории 
моей семьи» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Среднеикорецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
имени Героя Советского 
Союза Д.М. Яблочкина» 
(с. Средний Икорец, 
Лискинский район, 
Воронежская область) 

Смольников Сергей 
Станиславович, обучающийся 
9 класса. 
Руководитель: Смольникова Юлия 
Анатольевна,учительматематики 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
«Среднеикорецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
имени Героя Советского Союза 
Д.М. Яблочкина». 

15:00-
15:10 

Исследовательска
я работа «О, 
письма 
фронтовые 
грозных лет! 
Бесценней 
документов в 
мире нет!» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Карланюртовскаясредняя 
общеобразовательная школа 
имени А.Д. Шихалиева» 
(с. Карланюрт 
Хасавюртовский 
район,Республика Дагестан) 

ДагироваЛайлаЗурабовна, 
обучающаяся 7 
класса.Руководитель:КарасаеваЗар
ипатАлавдиновна, учитель 
иностранного языка 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
«Карланюртовскаясредняя 
общеобразовательная школа им. 
А.Д. Шихалиева» 

15:10-
15:20 

Исследовательска
я работа «Письма 
фронтовиков в 
годы 
Великой Отечест
венной войны» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Борисоглебского 
городского округа 
Борисоглебская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13 (г. Борисоглебск, 
Воронежская область) 

Тында Анна Алексеевна, 
обучающаяся 9 класса. 
Руководитель: Попов Денис 
Юрьевич, учитель истории 
и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского 
округа Борисоглебская средняя 
общеобразовательная школа № 13 

15:20-
15:30 



Исследовательска
я работа «Они 
сражались за 
Родину!» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Бобровский 
образовательный центр 
«Лидер» им. А.В. Гордеева 
(г. Бобров, Воронежская 
область) 

Кориков Глеб Романович, 
обучающийся 8 класса. 
Руководитель: Титаренко 
Людмила Алексеевна, учитель 
истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Бобровский образовательный 
центр «Лидер» имени 
А.В. Гордеева 

15:30-
15:40 

Показ 
видеороликов 
(победители и 
призёры 
конкурса) 

ГАОУ ПО «Институт 
развития образования», 

 г. Севастополь 

Савельева Ольга Юрьевна 

Дьяченко Светлана Евгеньевна  

15.40-
16.10 

III этап. Заключение 

Заключительное 
слово, общее 
подведение 
итогов  

Гуманитарно-педагогическая 
академия (филиал) Крыского 
федерального университета 
имени В.И. Вернадского, г. 
Ялта, Крым 

Синельникова Лара Николаевна, 
спикер  

16.10-
16.15 

 МГТУ им. Г.И. Носова, г. 
Магнитогорск, Челябинская 
обл. 

Моисеева Светлана Алексеевна, 
модератор 

16.15-
16.20 

 МБОУ«Городищенская средняя 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 3»,  
р.п. Городище, Волгоградская 
обл. 

Толмачева Елена Викторовна, член 
жюри 

16.20-
16.25 

 АНО «ИКЦ «Инновационные 
педагогические технологии», 
г. Челябинск  

Киселева Оксана Васильевна, член 
жюри 

16.25- 

16.30 

 

 


		2021-10-29T14:07:08+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




